PAGINA 1

ANO IIIº - Nº 076 –SUPLEMENTO-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 06 DE SETEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO  N°  20170200/2017,  TOMADA  DE PREÇOS  N°
007/2017.  PARTES: O Município  de  São  Mateus  do Maranhão, através da
Secretária de Educação e a empresa ENGENEW EMPREENDIMENTOS  E
CONSTRUÇÕES  LTDA,  CNPJ: 13.185.456/0001-15.  OBJETO:  Execução  de
Serviços  de  Manutenção de Escolas Municipais da Sede e Zona Rural atenden-
do as necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  do  Município  de
São Mateus do Maranhão – MA. BASE LEGAL:  Lei Federal n° 8.666/93 e  suas
alterações  posteriores,  Lei  Complementar  n°  123/2006,  Lei complementar
147/2014  e  demais  legislações  pertinentes.  VALOR: R$ 487.332,85 (Quatro-
centos e Oitenta e Sete Mil, Trezentos e Trinta e  Dois  Reais  e  Oitenta  e  Cinco
Centavos).  VIGÊNCIA:  da  data  da assinatura  até  29  de  dezembro  de  2017.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  02.09  –  FUNDEB.  CATEGORIA:  12  361  0007
2.149  – Manutenção, Construção, Limpeza e Restauração de Escolas Municipais.
ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.39.00  –  Outros  Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica.  FONTE DE RECURSOS:  011900 – transferências  do  FUN-
DEB  40%.  SIGNATÁRIOS:  Telma  da  Silva Vieira  (Secretária  de  Educação)
pela  contratante  e  Marcos  Antonio Magalhães Lopes  pela contratada.  DATA
DA ASSINATURA: 04 de Setembro  de  2017.  São Mateus do Maranhão  –  MA,
04  de  Setembrode 2017. Telma da Silva Vieira - Secretária Municipal de Educa-
ção.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Mayara Costa Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO